
Contacto

Teléfono 976852858
Correo Electrónico secretaria@campodeborja.es

Dirección Postal

Calle Nueva, 6
(50540) Borja España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 652/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de Campo de Borja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.campodeborja.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JAqEJfV83iiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación espectáculo de magia para las jornadas del 25N

Cada año vemos como muchas mujeres son víctimas de la violencia machista. Por este motivo, consideramosDescripción 
necesario continuar realizando campañas de sensibilización y prevención, y continuando actuaciones recogidas como
necesarias en el Pacto de Estado para la erradicación de la violencia. Desde Servicios Sociales Comarcales se ha
preparado la campaña del 25N de eliminación de la violencia sobre las mujeres y como parte de esta campaña, se ha
querido contratar espectáculo de magia enfocado a niños y jóvenes con el fin de incluir a estos grupos en la concienciación
contra la violencia sobre la mujer. Ante la falta de medios humanos y materiales para la realización de la nombrada
conferencia, es necesario proceder a la realización de un contrato menor para que personas con experiencia en la violencia
de género impartan la misma.
Valor estimado del contrato 4.598 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 10/11/2023 a las 00:00 durante 1 Día(s)

Observaciones: Se realiza un espectáculo de magia el dia de las jornadas del 25N

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Nueva 6
(50540) Borja España

Cada año vemos como muchas mujeres son víctimas de la violencia machista. Por este motivo, consideramos necesario

http://www.campodeborja.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JAqEJfV83iiiEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

continuar realizando campañas de sensibilización y prevención, y continuando actuaciones recogidas como necesarias en
el Pacto de Estado para la erradicación de la violencia. Desde Servicios Sociales Comarcales se ha preparado la
campaña del 25N de eliminación de la violencia sobre las mujeres y como parte de esta campaña, se ha querido contratar
espectáculo de magia enfocado a niños y jóvenes con el fin de incluir a estos grupos en la concienciación contra la
violencia sobre la mujer.
Ante la falta de medios humanos y materiales para la realización de la nombrada conferencia, es necesario proceder a la
realización de un contrato menor para que personas con experiencia en la violencia de género impartan la misma.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Magia en la Manga S.Coop. Galega
Identificador empresa F72962020
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ferrería
(36202) Vigo España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.598 EUR.

Motivación

Motivación Cada año vemos como muchas mujeres son víctimas de la violencia machista. Por este motivo, consideramos
necesario continuar realizando campañas de sensibilización y prevención, y continuando actuaciones recogidas como
necesarias en el Pacto de Estado para la erradicación de la violencia. Desde Servicios Sociales Comarcales se ha
preparado la campaña del 25N de eliminación de la violencia sobre las mujeres y como parte de esta campaña, se ha
querido contratar espectáculo de magia enfocado a niños y jóvenes con el fin de incluir a estos grupos en la
concienciación contra la violencia sobre la mujer.
Ante la falta de medios humanos y materiales para la realización de la nombrada conferencia, es necesario proceder a la
realización de un contrato menor para que personas con experiencia en la violencia de género impartan la misma.
Fecha del Acuerdo 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X4cz7e2zZYtrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012275427 |  2023-001011529 | Mon, 18 Dec 2023 14:51:45:297 CET 170290746270289549UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X4cz7e2zZYtrhBlEHQFSKA%3D%3D

